
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti

Driavna agencija za istrage i zaititu

Eocna u XepuerornHa
Mnuucrapcrro 6e:6j e4Hocru

fipcraoua aeeuquja 3a ucmpaee u sqwmumy

Broj: 16-12-16-7269- i. 124
I. Sarajevo, l. I 2024. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji za istrage i za5titu
(,,SluZbeni glasnik BiH", br.27104, 63104,35105, 49109 i 40112), dlana70. st. (1), (2), (3) i (6)
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50124), na preporuku
Komisije za nabavke za potrebe DrLavne agencije za istrage i zaStitu l 2024. godini, broj 16-
12-16-7269124 od 23.10.2024. godine, u postupku javne nabavke ski pasova za potrebe
DrlavneagencijezaistrageizaStitu,direktorDrlavneagencijezaistrageizaStitu,donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke ski pasova za potrebe

DrLavne agencije zaistrage i za5titu

elan 1.

U postupku javne nabavke ski pasova zapotrebeDrLavne agencije zaistrage i za5titu,
putem Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda, na preporuku Komisij e za nabavke za
potrebe Drlavne agencije za rstrage i zaStitu u 2024. godini, broj 16-12-16-7269/24 od
23.10.2024. godine, ugovor se dodjeljuje ponudadu Akcionarsko druStvo Olimpijski centar
,,Jahorina" Pale, ponuda broj 16-12-16-7269-4124 od 21.10.2024. godine, za ponudenu cijenu
11.250,00 KM bez uradunatog PDV-a.

Clan2.

Ova odluka se dostavlja ponudadu u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedam
dana od dana dono5enja Odluke, uz istovremeno objavljivanje na web stranici Agencije.

elan 3.

Za izvrlenje ove odluke zaduLuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove
DrZavne agencije zaistrage i za5titu.

ilan 4.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

ObrazloLenje

Odlukom direktora DrLavne agencije za istrage i zaStitu, broj 16-12-16-7269-1124 od
02.10.2024. godine, pokrenut je postupak javne nabavke ski pasova za potrebe DrLavne
agencije za istrage i za5titu (u daljem tekstu: Agencija), procijenjene vrijednosti 1 1.250,00
KM bez uradunatog PDV-a, zakoje je obavjeStenje o javnoj nabavci broj 116l-7-2-261-3-
76124, objavljeno na Portalu javnih nabavki 09.10.2024. godine i u ,,SluZbenom glasniku
BiH", broj 71124 od 18.i0.2024. godine. Novdana sredstva za realizaciju navedene nabavke
obezbijedena su u okviru budZetskih sredstava za 2024. godinu, na osno\u Zakona o budZetu
institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2024.
godine (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 50124) i Dokumenta okvirnog budZeta 2025.-2027.
godina. Zanavedeni postupak javne nabavke predvidena je e-aukcija u skladu sa odredbama

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle 59,'

Hcmoquo Capajeeo, Adpeca: Huxone Tecne 59,'

Tele.fon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
TeneQou: 057 326-100; (Daxc: 057 342-924

W



Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 80/23), (u
daljem tekstu: Pravilnik).

Obzirom da je tadkom 6.1. Konkurentskog zahtjevanavedeno da je rok za dostavljanje
ponuda 21.10.2024. godine, u 13:00 sati, te da se ponude dostavljajuuzatvorenoj koverti, na
pisarnicu Agencije do navedenog roka dostavljena je jedna ponuda, dok neblagovremenih
ponuda nije bilo. Komisija je dana 21.10.2024. godine u 14:00 sati izvr5ila javno otvaranje
ponude, na kome je prisustvovala gosp. Vesna Savi6, ovlaStena predstavnica ponudada
Akcionarsko druStvo Olimpij ski centar,,Jahorina" Pale.

Redni
broj

Naziv/ime ponudada Ponudena cijena (bez PDV-a) u KM

1
Akcionarsko druStvo Olimpijski centar

,,Jahorina" Pale

1 1.250,00
sa uradunatim popustom u iznosu

od 10o/o

Komisija je nakon otvaranja ponude u smislu dlana 63. st. (5) i (6) Zakona, sadinila
Zapisnik o otvaranju ponude i isti dostavila ponudadu. Postupak je dalje nastavljen u smislu
pregledanja dokumentacije priloZene uz ponudu, a u cilju ocjenjivanja ponudada, te njegove
kvalifi kovanosti shodno uslovima navedenim u Konkurentskom zahtjevu.

Komisija je utvrdila da ponudad Akcionarsko druStvo Olimpijski centar ,,Jahorina"
Pale, ispunjava kvalifikacione uslove u pogledu njegove lidne sposobnosti, sposobnosti
obavljanja profesionalne djelatnosti, ekonomske i finansijske sposobnosti, tehnidke i
profesionalne sposobnosti, kao i formalno-pravne uslove iz Konkurentskog zahtjeva.

Obzirom da je Konkurentskim zahtjevom za postupak javne nabavke ski pasova za
potrebe Drlavne agencije za istrage i zaStitu, predvideno provodenje e-aukcije u skladu sa

Pravilnikom, da je za navedeni postupak zaprimljena jedna prihvatljiva ponuda, Komisija nije
zakazivala e-aukciju vei je postupak javne nabavke ski pasova za potrebe DrLavne agencije
za istrage i zaStitu okondan u skladu sa dlanom 69. Zakona, primjenjujudi kriterlj najniLe
cijene iz tadke 8.1. Konkurentskog zahtjeva i sadinila rang listu ocijenjene ponude, kako
slijedi:

Nakon provedenog postupka ocjenjivanja Komisija je utvrdila da je ponuda ponudada
Akcionarsko dru5tvo Olimpijski centar ,,Jahorina" Pale, ocijenjena kao najpovoljnija ponuda,
te da ista ne prema5uje procijenjenu vrijednost javne nabavke. Cijenedi naprijed navedeno,
prihvadena je preporuka iz Izvjestaja o radu Komisije i odludeno da se ugovor u postupku
javne nabavke ski pasova za potrebe Agencije dodijeli ponudadu Akcionarsko druStvo
Olimpijski centar ,,Jahorina" Pale, kako je navedeno u dlanu 1. ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke mole se izjaviti Lalba Uredu za

razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od pet dana od dana dostavljanja iste. Lalba se

podnosi putem DrLavne agencije zaistrage i za5titu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti naknadu u skladu sa dlanom 108.

Zakona o javnim nabavkama

DOSTAVLJENO:
- Ponudadu;
- Sektoru zamat.-frn poslove;
- ala.

DIREKTOR
GENERALNI I],TSPEKTOR POLICIJE

Ulfiq
Darko Culum

Redni
brq Naziv/ime ponudada Ponudena cijena (bez PDV-a) u KM

1
Akcionarsko druStvo Olimpijski centar

,,Jahorina" Pale

1 1.250,00
sa uradunatim popustom u iznosu

od 10%

GLAVNI


